

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

1. ชื่อโครงการ ซื้ออะไหล่เครื่องบิน CESSNA CARAVAN จำนวน 30 รายการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน กองบริหารการบินเกษตร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,264,000.00 บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 16 สิงหาคม 2560

เป็นเงิน 7,815,760.00 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1 ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคา ไม่มี บาท

4.2 ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ดังนี้

จำนวน 5 รายการ ได้แก่ รายการที่ 3, 12,17-18,27 เป็นเงิน 493,760.00 บาท

4.3 ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด ดังนี้

1. จากบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ จำกัด จำนวน 25 รายการ

ได้แก่ รายการที่ 1-2, 4-11, 13-16, 19-26, 28-30 เป็นเงิน 7,322,000.00 บาท

เห็นควรใช้ราคาการจัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ และราคาที่ได้จากท้องตลาดจากบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์

พาร์ทเนอร์ จำกัด รวมเป็นเงิน 7,815,760.00 บาท เป็นราคากลางในการจัดซื้อครั้งนี้ เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

(ตามเอกสารแนบ 2 แผ่น)

กองบริหารการบินเกษตร ได้สอบถามราคาจากผู้มีอาชีพจำหน่าย จำนวน 8 ราย

มีผู้มายื่นเสนอราคา จำนวน 1 ราย

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

  
(นายนิรันดร์ กฤติวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน

## ตารางราคากลาง

## ซื้ออะไหล่เครื่องบิน CESSNA CARAVAN จำนวน 30 รายการ

| ลำดับ<br>ที่        | หมายเลข P/N            | ชื่อ                    | จำนวน<br>(EA) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | ราคารวม<br>(บาท) | แหล่งที่มาของราคากลาง   |
|---------------------|------------------------|-------------------------|---------------|---------------------|------------------|-------------------------|
| 1                   | 3029566                | GASKET FUEL NOZZLE      | 140           | 1,800.00            | 252,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 2                   | 01-0771055-01 (01-     | LED ANTI COLL LIGHT     | 2             | 40,000.00           | 80,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 3                   | 01-0771424-25 (01-     | LED LIGHT TAXI          | 5             | 11,800.00           | 59,000.00        | จัดซื้อปี 60            |
| 4                   | 01-0790613-91          | NAV. LIGHT LH           | 3             | 67,000.00           | 201,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 5                   | 01-0790613-92          | NAV. LIGHT LH           | 3             | 67,000.00           | 201,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 6                   | 01-0790750-20          | LED LIGH LANDING        | 4             | 20,000.00           | 80,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 7                   | 011-00877-20           | GSA 80 TORQUE SERVO     | 1             | 370,000.00          | 370,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 8                   | 011-00878-20           | GSA 81 TORQUE SERVO     | 2             | 320,000.00          | 640,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 9                   | 040-17900 (40-179)     | WHEEL MAIN              | 2             | 150,000.00          | 300,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 10                  | 061-11800              | CYLINDER BRAKE          | 2             | 41,000.00           | 82,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 11                  | 066-03300              | LINING-BRAKE            | 160           | 800.00              | 128,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 12                  | 068-02800              | SHIM BACK PLATE         | 30            | 2,714.00            | 81,420.00        | จัดซื้อปี 59            |
| 13                  | 073-08500 (073-08502)  | BRAKE PRESSER           | 10            | 10,000.00           | 100,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 14                  | 074-06600              | BACK PLATE              | 40            | 9,000.00            | 360,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 15                  | 088-00100              | INSULATOR               | 100           | 1,100.00            | 110,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 16                  | 092-06700              | PISTON BRAKE            | 10            | 12,000.00           | 120,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 17                  | 164-22200 (164-22201)  | BRAKE DISH              | 20            | 10,195.00           | 203,900.00       | จัดซื้อปี 59            |
| 18                  | 177-00300              | PIN CARRIER             | 200           | 162.00              | 32,400.00        | จัดซื้อปี 59            |
| 19                  | 244-18922              | CABLE-FIRE DETECTOR     | 1             | 106,000.00          | 106,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 20                  | 2643102-1              | LINER-NOSE GEAR SUPPORT | 4             | 55,000.00           | 220,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 21                  | 5211369-12 (5211369-8) | CYLINDER GAS SPRING     | 10            | 29,000.00           | 290,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 22                  | 644-04303416           | CABLE-FIRE DETECTOR     | 1             | 90,000.00           | 90,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 23                  | 644-13403485           | CABLE-FIRE DETECTOR     | 1             | 96,000.00           | 96,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 24                  | C482001-0402 (2H3-46)  | VALVE VAC.              | 2             | 163,000.00          | 326,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 25                  | C593005-0101           | GROUND POWER MONITOR    | 2             | 130,000.00          | 260,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 26                  | C622001-0102           | LIGHT ASSY R/H          | 8             | 24,000.00           | 192,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 27                  | C668050-1108           | T/X FUEL                | 4             | 29,260.00           | 117,040.00       | จัดซื้อปี 59            |
| 28                  | GF5500-82              | SWITCH-LOW FUEL LEVEL   | 2             | 49,000.00           | 98,000.00        | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 29                  | RG-380E/44K            | BATTERY                 | 4             | 30,000.00           | 120,000.00       | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| 30                  | S1628-337              | RING - BACK UP          | 100           | 25,000.00           | 2,500,000.00     | ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์ฯ |
| รวมเป็นเงินทั้งสิ้น |                        |                         |               |                     | 7,815,760.00     |                         |

| ลำดับ<br>ที่ | หมายเลข P/N | ชื่อ                                                     | จำนวน<br>(EA) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | ราคารวม<br>(บาท)        | แหล่งที่มาของราคากลาง |
|--------------|-------------|----------------------------------------------------------|---------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|
| 1            |             | ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุด<br>ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ | 5             | รายการ              | 493,760.00 บาท          |                       |
| 2            |             | ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด                                 | 25            |                     | 7,322,000.00 บาท        |                       |
|              |             | รวม                                                      | 15            | รายการ              | <u>7,815,760.00 บาท</u> |                       |